ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 сентября 2019 года N 1207

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации по вопросам индексации норм расходов денежных средств на
погребение и на увековечение памяти погибших (умерших) защитников
Отечества

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты
Правительства Российской Федерации по вопросам индексации норм
расходов денежных средств на погребение и на увековечение памяти
погибших (умерших) защитников Отечества.

2. Расходы, связанные с реализацией настоящего постановления,
осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти
цели соответствующим федеральным органам исполнительной власти
(федеральным государственным органам) в федеральном бюджете на
текущий финансовый год.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, за исключением подпункта "в" пункта 1 и подпункта "б" пункта
3 изменений, утвержденных настоящим постановлением, которые вступают в
силу с 1 февраля 2020 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации
Д.Медведев

Изменения, которые вносятся в акты
Правительства Российской Федерации по
вопросам индексации норм расходов
денежных средств на погребение и на

увековечение памяти погибших (умерших)
защитников Отечества
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 18 сентября 2019 года N 1207

1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 6 мая 1994 г.
N 460 "О нормах расходов денежных средств на погребение погибших
(умерших) военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел, войск
национальной гвардии Российской Федерации, учреждений и органов
уголовно-исполнительной системы, Государственной противопожарной
службы и таможенных органов, граждан, призванных на военные сборы, и лиц,
уволенных с военной службы (со службы в указанных органах, войсках и
учреждениях, в органах по контролю за оборотом наркотических средств и
психотропных веществ и органах налоговой полиции), а также на изготовление
и установку надгробных памятников" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 1994, N 3, ст.232; 2002, N 40, ст.3933; 2004, N 8,
ст.663; 2005, N 51, ст.5550; 2006, N 33, ст.3639; 2009, N 43, ст.5078; 2010, N 43,
ст.5516; 2011, N 14, ст.1938; 2012, N 10, ст.1227; 2013, N 6, ст.556; 2014, N 11,
ст.1158; 2015, N 1, ст.262; N 12, ст.1772; 2016, N 12, ст.1657; N 38, ст.5553;
2017, N 2, ст.368; N 23, ст.3325; 2018, N 44, ст.6732):

а) в абзаце тринадцатом пункта 1 цифры "19511" и "27016" заменить
соответственно цифрами "20350" и "28178";

б) в пункте 2:

в абзаце втором цифры "27016" заменить цифрами "28178";

в абзаце третьем цифры "33721" заменить цифрами "35171";

в) дополнить пунктом 2_1 следующего содержания:

"2_1. Установить, что нормы расходов денежных средств на оплату
расходов на погребение, изготовление и установку надгробных памятников
подлежат индексации один раз в год с 1 февраля текущего года исходя из
индекса роста потребительских цен за предыдущий год. Коэффициент
индексации определяется Правительством Российской Федерации. Размеры
выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.".

http://docs.cntd.ru/document/9026910
http://docs.cntd.ru/document/9026910
http://docs.cntd.ru/document/9026910

2 . Пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от 20
октября 2010 г. N 847 "Об индексации норм расходов денежных средств на
погребение и увековечение памяти погибших (умерших) защитников
Отечества" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 43,
ст.5516) признать утратившим силу.

3. В постановлении Правительства Российской Федерации от 29 июня 2017
г. N 766 "О размерах оплаты расходов на обеспечение деятельности
Федерального военного мемориального кладбища" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2017, N 28, ст.4141):

а) пункт 4 признать утратившим силу;

б) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

"5. Установить, что размеры оплаты расходов на обеспечение
деятельности Федерального военного мемориального кладбища подлежат
индексации один раз в год с 1 февраля текущего года исходя из индекса роста
потребительских цен за предыдущий год. Коэффициент индексации
определяется Правительством Российской Федерации. Размеры выплат
подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.".

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 20.09.2019,
N 0001201909200008

http://docs.cntd.ru/document/902241563
http://docs.cntd.ru/document/436745880
http://docs.cntd.ru/document/436745880

	Изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросам индексации норм расходов денежных средств на погребение и на увековечение памяти погибших (умерших) защитников Отечества